
COPIA 

 
N. 12 d’ordine del verbale 

 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 29 “FORO – ALENTO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 59/5 DEL 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

BUCCHIANICO – CASACANDITELLA – CASALINCONTRADA – FARA FILIORUM PETRI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO  
RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO – SAN MARTINO SULLA MARRUCINA – TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 
 

COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

ENTE D’AMBITO SOCIALE 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 

 
OGGETTO: Eventuali e Varie 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno 14 del mese di Settembre alle ore 12.45 in Francavilla al Mare nella 
Casa Comunale  
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 
convocata ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4, del vigente Regolamento per il funzionamento della 
Conferenza dei Sindaci, si è riunita con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni: 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE / FUNZIONE PRESENTI 

BUCCHIANICO === Assente 

CASACANDITELLA Giuseppe D’Angelo - Sindaco Presente 

CASALINCONTRADA Donato Ernani Spadaccini - Assessore Presente 

FARA FILIORUM PETRI === Assente 

FRANCAVILLA AL MARE Antonio Luciani – Sindaco  
Patrizia Gasparri - Assessore 

Presente 

MIGLIANICO Dino De Marco – Sindaco  
Giuliana Di Nobile - Assesore  

Presente 

RIPA TEATINA === Assente 

SAN GIOVANNI TEATINO Alessandro Feragalli – Assessore Presente 

SAN MARTINO SULLA MARRUCINA Enrico Di Renzo – Assessore Presente 

TORREVECCHIA TEATINA Marino Mincone – Assessore Presente 

VACRI === Assente 

VILLAMAGNA === Assente 
 

Assume le funzioni di Segretario la Dott.ssa Emanuela Murri, Dirigente del Comune di Francavilla al 
Mare; 
 
Il Coordinatore Istituzionale, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, 
invita la Conferenza dei Sindaci a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 
 
 



 
Il Coordinatore Istituzionale pone in discussione l’argomento n. 2 all’ordine del giorno; 
 

 
LA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
PREMESSO: 
 

- che con Delibera di Consiglio Comunale di Francavilla al Mare n. 8 del 25.6.2011, alla 
stregua di precedente Deliberazione della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 

Sociale n. 29 “Foro-Alento” n. 33 del 14.6.2011, è stato approvato il Piano di Zona 
2011/2013; 

- che il predetto Piano di Zona 2011/2013 è stato adottato con Accordo di Programma 
stipulato in data 27.6.2011 tra gli Enti coinvolti nell’attuazione dello stesso; 

- che Sindaco del Comune di Miglianico Dino De Marco è stato nominato  Coordinatore 
Istituzionale della Conferenza dei Sindaci all’atto della sua costituzione; 

 
PRESO ATTO: che a fine seduta il Dott. Dino De Marco  ha espresso la volontà di rassegnare le 
proprie dimissioni dall’incarico di Coordinatore Istituzionale della Conferenza dei Sindaci; 
 
VISTA la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 7 del 02.07.2012, con la quale è stata nominata, 
quale Responsabile dell’Ufficio del Piano di Zona, la Dott.ssa Emanuela Murri, Dirigente del 
Comune di Francavilla al Mare, per il periodo 1° Luglio 2012 – 31 Dicembre 2013; 
 
VISTO l'art. 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Conferenza dei Sindaci, relativo 
alle competenze della Conferenza medesima; 
 
VISTO il parere espresso, anche avvalendosi in analogia del disposto dell'art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, dal Responsabile preposto all’Ufficio di Piano, allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera “A”; 
 
Con voti unanimi, espressi in forma palese dai presenti; 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di prendere atto  delle dimissioni rassegnate dal Dott. Dino De Marco, dall’incarico di 
Coordinatore Istituzionale della Conferenza dei Sindaci; 

 
2) Di inviare copia del presente provvedimento ai Comuni associati dell’Ambito 29. 
 
Quindi, 

 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 
Stante l’urgenza, con successiva, separata votazione unanime e palese, rende il presente atto 
immediatamente eseguibile, anche avvalendosi, in analogia, del disposto di cui al 4° comma 
dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 
 
 
 
\\Frsr-nas\sersoc\ROBDID\didonato\PIANO DI ZONA 2012\DELIBERE\8 CO.DE.SI 27.07.2012\PDZ 2012 - SERV. TRASP. DIS. - PROVVEDIMENTI.doc 

 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 Il Coordinatore Istituzionale                            Il Segretario  
                   F.to Dr. Dino De Marco                                                      F.to Dott.ssa Emanuela Murri 
                    _______________                                                                             _________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Francavilla al Mare – 
Ente d’Ambito Sociale - il 20.12.2012 e che la stessa vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del T.U. n° 
267 del 18.8.2000. 

 
Francavilla al Mare, lì ______________ 

Il Messo Comunale 

F.to Luigi Rapino 

_____________ 

 

 

 

 
 
 
 


